۱۹۹۱ ۱۹۹۰ ۱۹۸۹
-۰/۳ ۲/۲ ۳/۳ کل جهان
۰/۸ ۲/۵ ۳/۴ کشورهای صنعتی
۳/۳ ۳/۵ ۳/۷ کشورهای در حال توسعه
-۱۶/۹ -۲/۹ ۲/۳ اروپای شرقی و شوروی سابق
۹/۹ ۱۲/۱ ۳/۰ ایران (۲)

دومین نکته مهم در ارتباط با رشد سریع سه ساله اخیر کشور همزمانی آن با روند اصلاحات اقتصادی

- (۱) - ماخذ گزارش سالانه صندوق بین المللی پول، سال ۱۹۹۲
(۲) - در مورد ایران سالهای ۷۰ - ۱۳۶۸ شمسی مقارن با سالهای ۹۱ - ۱۹۸۹ میلادی در نظر گرفته شده است.

است. تجربه بسیاری از کشورهایی که به اصلاحات و تعدیلات اقتصادی پرداخته اند حاکی از کاهش رشد و حتی رشد منفی اقتصادی در سالهای اولیه اجرای این برنامه هاست.